
HLÁSNÁ TROUBA, STAROCHUCHELSKÁ 240, 159 00 PRAHA 5 – VELKÁ CHUCHLE

2. ČÍSLO 2018/2019 JEDEN ÚSMĚV

FILMOVÉ RECENZE
Johny English * Dokud nás svatba
nerozdělí
ČTĚTE NA STRANĚ 2

NÁVOD
Umíte upéct palačinky?
ČTĚTE NA STRANĚ 3

Tak jak je?
Tak co? Jak to jde s učením?
Doufáme, že dobře. Připravili
jsme pro vás již druhé číslo
Hlásné trouby.
 
Třetí číslo budeme prodávat
na Předvánočním setkání.
Vánoce jsou za dveřmi.
 
Za celou redakci přeje příjemné
čtení Jakub Michalina.

autor článku:
JAKUB MICHALINA

Oslavili jsme výročí republiky

Oslavy 100. výročí vzniku
republiky se konaly 25. října.
Vyvrcholil projekt „Osmičková
lavina,“ jehož cílem bylo
v průběhu roku 2018
připomenout číslovku 8
z různých úhlů pohledu.

Deváťáci připravili
„prvorepublikovou bojovku.“.
Ve čtvrt na jedenáct se konalo
slavnostní setkání u pamětních
desek padlých v I. světové válce,
které jsou umístěny na budově
školy. O úloze T. G. Masaryka
při vzniku československého
státu mluvil místopředseda
Masarykova demokratického
hnutí Vratislav Preclík. Na závěr
zazněla česká hymna, kterou
zahrála žákyně 7. ročníku
Evelína Fialová na hoboj.
Oslavy zanedlouho pokračovaly

minutou ticha u pomníku
obětem odboje a revoluce
na nám. Chuchelských
bojovníků. Následovalo
slavnostní zasazení lípy, které
provedl starosta Velké Chuchle.
Odpoledne bylo určeno pro děti
a další zájemce. Pokračovala
„prvorepubliková bojovka,“
skupiny dětí prezentovaly své
projekty. Otevřena byla
i kavárna. (Zkráceno
z www.skola.chuchle.cz)

Těšíte se na 
Vánoce?
Těšíte se na Vánoce jako já?
Vánoce jsou prostě nejlepší.
Před Vánoci slavíme Advent,
zapalujeme postupně 4 svíčky.
Na Štědrý den okolo 20. hod.
chodíme ke stromečku, kde
na nás čekají dárky.

autor článku:
ANIČKA SVOBODOVÁ

třída 6.A

Kdo je Ariana 
Grande?
Znáte popovou zpěvačku Arianu
Grande?
Chcete se o ní dozvědět více?
 
 
Článek najdete na 4. straně

Prohlídka Národního divadla
Už jste se někdy byly podívat
v Národním divadle? A co takhle
na prohlídce? Toto divadlo má
spousty místností o kterých
možná víte a možná ne. Z venku
si lze všimnout že divadlo má
nádherně zdobenou střechu.
Ze střechy je vidět na celou
Prahu. Sklepení divadla
rozhodně není strašidelné.
Nachází se zde základní kameny
které byly poslány z velké dálky.
Jeden kámen dokonce

z Ameriky. Nejblíže ze Slivence.
Národní divadlo je prostě
nádherné.



STRANA 2 / 4

2. ČÍSLO 2018/2019 JEDEN ÚSMĚV

Claire's

foto: Claire's na Andělu (Nákupní
Centrum Nový Smíchov)

Claire's je velice známý u holek
všech věkových kategorií. Je to
obchod se všemi možnými
drobnostmi - do vlasů,

pro radost, do školy a často taky
modní doplňky, aspoň budete in.
Nechci Claire's dělat reklamu,
ale myslím, že je to úžasný
obchod. Známá pobočka je např.
na Novém Smíchově, tedy odtud
je to kousek. To je pro tento
článek vše a ahoj příště!

autor článku:
MAGDALENA NEDOMOVÁ

třída 5.A

La Putyka

V sobotu 3.11. proběhlo
v divadle Jatka 78 představení
světoznámého od Cirk La
Putyka. Představení se
jmenovalo Biograf. Promítač,

který byl hlavní postavou chtěl
diváky seznámit se svými
filmovými přáteli jako je
například profesor Frankenstein,
mumie nebo Charlie Chaplin.
Na závěr představení se diváci
mohli podívat do zákulisí
a prohlédnout si kulisy :) .

autor článku:
MAGDALÉNA

BICANOVÁ
třída 7.B

Johny English

Pokud jste někdy viděli film
Johny English, víte, že se u něj
nedá nesmát. Do kin se dostal
i 3. díl! Johny English je
poslední agent MI7. Na britské
vládní počítače byl spáchán
kyber útok a senátorka je z toho
na prášky. Někdo pachatele musí

zastavit. Podaří se to Johnymu
a jeho pomocníku Bofovi?
Zachrání paní senátorku?

autor článku:
MAGDALÉNA

BICANOVÁ
třída 7.B

72 hodin

Během 11.-14.10. se uskutečnila
světová akce! 72 hodin je
projekt založený pro podporu
uklízení naší planety. Akce se
zúčastňují miliony lidí, aby
během tří dnů uklidili co nejvíce

míst na Zemi. Do 72 hodin se
může zapojit kdokoli. Většinou
uklízí školy, školky,
dobrovolnické spolky (např.
zahrádkáři, sokol atd...) ,ale
i lidé, kteří se jen chtějí zúčastnit
záchrany planety. I vy můžete
pomoct zachránit Zemi
před zahlcením odpadky!

autor článku:
MAGDALÉNA

BICANOVÁ
třída 7.B

Dokud nás svatba 
nerozdělí

Film Dokud nás svatba nerozdělí
měl premiéru 16.11. roku 2017.
Odehrává se na francouzském
zámečku ze 17. století kde

profesionální svatební agentura
připravuje opravdu luxusní
svatbu. Šéf agentury zaměstnává
vlezlého fotografa který spíš než
fotí, jí svatební pohoštění. Najde
záskok za kapelu pro které slovo
decentní nezná a aby toho
nebylo málo, ženichovo
půlnoční překvapení změní
celou svatbu na grotesku. Určitě
si tuto komedii nenechte ujít!

Poopsie Slime Suprise
Poopsie Slime Suprise je
v posledních pár měsících velmi
oblíbenou ,,hračkou". Jedná se
o cca 15 cm balení které
připomíná toaletní papír. Uvnitř
balení naleznete přívěšek
na klíče, krabičku na sliz, aroma,
lžičku, ,,aktivátor", odměrku
a metalický prášek, takže jde
o výrobu slizů. Svůj sliz si
můžete schovat do přívěsku
nebo do krabičky. Balení se dělí
na 3 části: normální poopsie,
vzácné poopsie a velmi vzácné
poopsie. Bohužel návod není

v češtině, ovšem dnes naleznete
na youtube velmi dobré návody
v češtině např. od Leii nebo Jane
Laur. Existuje také balení které
je velmi velké a nachází se
v něm veliká panenka
jednorožce. U tohoto balení
můžete vyrábět sliz v břiše
jednorožky! Doporučujeme!

autor článku:
ELIŠKA JANDEČKOVÁ

třída 5.A

Super kanály z Youtube
5-Minute Crafts, Troom-Troom
nebo třeba SaraBeautyCorner
jsou anglické kanály na youtube
se spoustou úžasných triků,
nápadů a návodů. Z různých
oblečení vystříháte jiné,
z obyčejných věcí jako jsou
plechovky nebo víčka vyrobíte
velmi užitečné věcičky a najdete
i návody na např. obal na mobil
nebo bačkory. Jedny z mých
nejoblíbenějších triků jsou:
 
Víčko - Držátko na zubní
kartáček

Karton - Pantofle
Chlupaté ponožky nebo třeba
tavná pistole - Nádherný obal
na mobil
Zubní pasta a balónek -
Antistresový míček
Hrníček, mikrovlnka a trochu
těsta - Rychlý a výborný muffin
 
Tyhle kanály stojí za to
vyzkoušet, taky budete nadšení!

autor článku:
MAGDALENA NEDOMOVÁ

třída 5.A

Advent

Advent je čas ve kterém se
zapalují svíčky každou neděli
před vánocemi v určitém datu.
slaví se od 10. - 11. století
našeho letopočtu. tento rok bude

od neděle 2. prosince do pondělí
24 prosince 2018

autor článku:
JAKUB MICHALINA



STRANA 3 / 4

2. ČÍSLO 2018/2019 JEDEN ÚSMĚV

VENOM
a způsobí u něj tělesné
a psychické změny (zvýšení
agresivity).Jako černý
symbiotický kostým se objevil
poprvé v čísle 252. Ultimate
Spider-Man a jako postava
v čísle 300. téhož časopisu.
Venom je americký akční film
z roku 2018 režiséra Rubena
Fleischera, natočený na motivy
komiksů vydavatelství Marvel
Comics o stejnojmenné postavě
ze světa Spider-Mana.
Na filmová plátna přichází jedna
z nejlepších a nejkomplexnějších
comicsových postav společnosti
Marvel. Novinář Eddie Brock
(Tom Hardy) se stává hostitelem
mimozemského symbionta
Venoma.Když do svého těla
Eddie vstřebá jeden z vědeckých
experimentů – mimozemšťana
Venoma – zničehonic zjišťuje,
že disponuje novými
superschopnostmi a má možnost
dělat, cokoliv se mu zachce.
Zvrhlý, temný, nepředvídatelný
a zuřivý Venom má za následek,
že se Eddie zoufale pokouší
udržet pod kontrolou své
nebezpečné schopnosti, které ho
současně velice přitahují
a opájejí. Jelikož Eddie a Venom
navzájem jeden druhého
potřebují k dosažení svých cílů.

Venom je postava z komiksu
Spiderman. Je to mimozemský

symbiont. Je to černá hmota,
která se přisaje na hostitele

7.B na 
výletě

Ve čtvrtek 18. října se 7.B
vydala se svým třídním učitelem
Tomášem Hromádkou
na Pražský hrad. Cesta byla
trochu náročná, ale dorazili a jen
co prošli kontrolou, nahrnuli se
do Jízdárny Pražského hradu,
aby si s pracovními listy prošli
celou výstavu a dozvěděli se
zajímavosti, které se odehrály
v Československu nebo v České
republice. Cestou zpět se
zastavili na oběd v KFC a stihli
se podívat na malou ukázku
vojenských aut České armády.
Parádně si užili den bez učení!

autor článku:
MAGDALÉNA

BICANOVÁ
třída 7.B

Palačinky
Jistě máte všichni rádi palačinky
a měli jste na ně chuť, ale
neuměli jste je uvařit? Tak já vás
to naučím.
 
Co budeme potřebovat:
Mléko
2 vajíčka
200g hladké mouky
Špetku cukru a soli
 
1. Hladkou mouku se špetkou

soli, mlékem a dvěma vejci
pořádně promícháme tak, aby
vznikla správná tekutá směs
vhodná pro palačinky
 
2. Na pánev jemně natřeme
olejem a vlijeme přibližně jednu
malou naběračku směsi.
Palačinku smažíme z obou dvou
stran dozlatova.
 
3. Na hotové palačinky

naneseme libovolné množství
čehokoliv, co nám chutná.
Vhodné jsou marmelády, tvaroh,
pudink nebo nutla.
Určitě si je někdy udělejte.

New Super Mario 
Bros. U Deluxe

Věřte nebo ne Mario vychází už

37 let. Poprvé se Mario objevil
ve hře Donkey Kong v roce
1981 jako Jumpman. Od roku
1985 vychází hry s Mariem kde
musí zachránit Princeznu
Toadstool (Peach) před zlým
King Koopou (Bowser). Příští
rok vyjde hra New Super Mario
Bros. U Deluxe která přinese
nový power-up Super Crown
který přeměnil novou postavu

Toadette na další postavu
jménem Peachette(sloučenina
Toadette s Princeznou Peach).
hra vyjde v lednu 2019
na nintendo switch(konzole). já

se těším a vy?

autor článku:
JAKUB MICHALINA



STRANA 4 / 4

2. ČÍSLO 2018/2019 JEDEN ÚSMĚV

3 nejlepší filmy o gymnastice často odmlouvá a proto je to
velmi těžké. Zradí Haley svůj
tým znovu?
 
3. Příběh Gabby Douglasové
Opět se jedná o film, který je
natočen podle skutečného
příběhu. Maminka Gabby měla
velmi náročný porod. Krom toho
má Gabby tři sourozence, kteří jí
mají velice rádi. Její nejstarší
ségra ji učí spousty
gymnastických cviků. Nakonec
Gabby začne chodit
na gymnastiku. Moc touží
po tom se dostat na olympiádu.
Musí tomu ale něco obětovat.
Když je Gabby 13 odjede
do Ameriky za nejlepším
trenérem na světě. V kvalifikaci
na olympiádu se Gabby opravdu
moc nedaří. Dokonce chce
v jednu chvíli s gymnastikou
skončit. Jak se asi rozhodne?
Podaří se jí na olympiádu
dostat?

foto: Ariana z filmu Full Out

1. Full Out
Tento film naleznete na youtube
v češtině. Je podle skutečného
příběhu a vypráví o gymnastce
Arianě Berlin. Ariana trénuje
gymnastiku od svých tří let
a dopracovala se až
k přijímačkám na UCLA, tedy
na vysokou školu
specializovanou na gymnastiku.
Avšak pár dní poté co předvedla
své vystoupení k přijímačkám
zasáhla Arianu vážná
autonehoda. Ariana skončí

foto: Příběh Gabby Douglasové

v nemocnici z několika vážnými
poraněními a doktoři jí řeknou,
že gymnastika už pro ní není
vhodná. Arianu má na starosti
fyzioterapeutka Michael která ji
jednoho dne vezme do svého
breakdancového klubu, kde má
čtyři své kamarády, kteří usilují
o dostání do soutěže v tomto
typu tance. Ariana je učí salta,
přemety atd. Čeká ji ale vážné
rozhodnutí. Breakdance
nebo gymnastika?
 

2. Rebelka 
Tento film je také na serveru
youtube a je o holce Haley, která
jako malá milovala gymnastiku
a byla hodná. Nyní je z ní 16 ti
letá dívka, která neposlouchá
a dělá samé nesmysly. Jednoho
dne to přepískne a skončí až
u soudu. Soudkyně nařídí
rodičům zaplatit pokutu a Haley
donutila jít do VGA tedy
do Vickermanovy gymnastické
akademie. Haley doufala, že se
s Bartem Vickermanem nikdy
nesetká. Haley se setká se svým
bývalým gymnastickým týmem,
který ji nesnáší, protože svůj
tým zradila, mohli mít zlato, ale
Haley uprostřed disciplíny
odešla a připravila je tak o zlato.
Bart Haley naučí vše co
potřebuje a přivede ji zpět
na cestu šampiona. Haley však

Survivor (kdo přežije)
Survivor (kdo přežije) je
soutěž, která vznikla
ve Švédsku. jejím cílem je
vydržet 39 dní na pustém
ostrově v kmenech a vyhrávat
soutěže ale hlavně přelstít
a přehrát všechny hráči a pak
vyhrát. za vítězství je cena 1
000 000 $. Nejpopulárnější
verzí je americká verze. Ta má
zatím 37 řad. máme i českou
verzi Robinsův ostrov.
 
Nejznámější hráč: Russell Hantz
Řady:  americká verze: Survivor:
Samoa, Survivor: Heroes vs
Villains, Survivor: Redemption
Island australská verze:
Australian Survivor: Champions
vs Contenders je znám jako král

skrytích imunit, největší taktik
a nebo podle fanoušků největší
padouch všech dob. Russell
Hantz pracuje jako vlastník
olejové společnosti. 2x
ve finálové trojce 2x vyřazen
jako druhý

autor článku:
JAKUB MICHALINA

Bendy and the 
ink machine

workshopu že nám chce něco
ukázat, ale nikdo tam není.
Potom stvoříme monstrum
jménem Bendy a pak nás nahání
a chce nás zabít. Dohromady je
pět částí. První je zadarmo, ale
zbytek si musíte koupit. taky
autor vytvořil aplikaci Bendy in
Nightmare Run, která je úplně
zadarmo. doporučuji zahrát

autor článku:
JAKUB MICHALINA

Bendy and the ink machine je
hororová hra inspirovaná
animacemi dvacátých a třicátých
let minulého století. jde v ní o to
že vám váš kámoš Joey Drew
napíše abychom se po třiceti
letech vrátili do starého

Ariana Grande

foto: Ariana jako Cat Valentine

Svoji hereckou kariéru zahájila
v broadwayském muzikálu, poté
získala roli Cat Valentine
v televizním seriálu V jako
Victoria. Po skončení seriálu si
zahrála ve spin-offu seriálu Sam
& Cat, který skončil v roce
2014.
 
Ariana svojí hudební kariéru
v roce 2011 když přispěla

na soundtrackové album Music
for Victourius.
3. února 2017 zahájila turné.
V rámci tohoto turné vystoupila
rovněž 22. května 2017
na koncertě v severoanglickém
Manchesteru, na jehož konci se
odehrál sebevražedný
teroristický útok, který zabil 22
lidí a 59 dalších zranil. Ariana
krátce po útoku zrušila svoje
Evropské turné a zorganizovala
benefiční konzert s názvem
"One Love Manchester".
 

foto: Ariana v roce 2016

Aktuality
Ariana vydala nedávno novou
písničku thank you, next.Mně se
osobně moc líbí.
V říjnu 2018 se rozešla se svým
přítelem.
 
Určitě si nějakou písničku
od Ariany poslechněte a udělejte
si na ní svůj názor.

autor článku:
VALENTINA CEMPER

třída 7.A

foto: Ariana v roce 2018

Ariana Butera Grande je slavná
zpěvačka a herečka. Narodila se
26 června 1993 na Floridě. Její
přezdívky jsou Ari nebo Little
Red. Vydala 4 alba:


